2. Veruntamen, etsi inter officia nostra vicissitudines temporum fuerint, ut tempus tacendi, et tempus loquendi ⁱ, non ita etiam diligendi ac negligendi tempus fuit. Dudum enim, ut proculdubio recognoscis, Sancte frater, diligere copii te; et dilexi jugiter ⁶,

^a Eccli. iii, 17. ^b Matth. vi, 17. ^c Habac. iii, 17. xxxvi, 2, et cxxviii, 6. ^d Cant. viii, 6. ^e Psal. lxxxviii, 19. ^f Rom. viii, 55. ^g Psal. xx, 4. ^h Cant. iv, 11. ⁱ Prov. xviii, 19. ^j Isai. v, 20.

* Alias 26, pars 1, quæ autem 40 erat, nunc 26. Scripta circa annum 405.

(a) Sic mss. codices Cluniac. et Vien. cum edit. Chiff. At ed. Rosv., *sanctis fratribus in Domino Christo salutem.*

(b) Hæc addidimus ex ms. codice Cluniacensi et ed. Chiff. Ante erat *propriam. Tempus ergo, etc.*

(c) Ita mss. Clun. et Vien. cum edit. Chiff. Rosv., *junximus.*

(d) LXX, Vulgata, Psalteria Romæ et Gallic., *olera herbarum*, Psalterium vetus et S. Augustinus in Commentario super psalmos, *olera prati*. S. Hieronymus et S. Augustinus in Speculo, *olus viride.*

(e) Ex mss. Clun. et Vien. et ed. Chiff. emendavimus *riveret*, juxta textum Græcum et Vulgatam; sic

illa familiaritatis humanæ amicitia, quæ blandimenta in labiis habet, et radicem **239** in cordibus non habet; quia non est fundata super petram, quæ non ædificatur in Christo. Unde quolibet interdum vento levitatis agitata dissolvitur, et temporali gratia brevem florem tenens, sicut fenum velociter avrescit, et sicut (d) flos agri, cito decidit ⁸: caritas vero Domini manet in æternum, qua invicem connexi ⁷ sumus et ad convivendum et ad commoriendum, quia fortis ut mors ⁸ caritas ¹ Christi. Sicut enim lex mortis irrupta, ita et caritatis catena parem vim caritatis et mortis esse testatur. Nam sicut propheta dicit ⁹: *Quis est homo qui (e) rivet, et non videbit mortem* ¹? ita et Apostolus clamat: *Quis nos separabit a caritate Christi* ¹? (f) Quamobrem tibi, benedice, fructus uberius ex ea veniet, qui prior hujus caritatis spiculis vulneratus, prævenisti nos in benedictione dulcedinis ^k per eloquia litterarum tuarum casta ac fidelia, in quibus a verbo Domini mel et lac distillavit lingua tua ^l.

3. Scripseram vero et prius unanimi tuæ, et cum a te epistolam tuam brevem pro ea (g) quam ipse miseram, recepissem, tamquam persoluto officii debito, iterum me diuturnæ taciturnitati refuderam. Sed acrius, vigilante Christo, apud mentem tuam, prior relloroni sapere ad excitandam ¹⁰ in nobis observantiam caritatis, ne obdormiret in mortem oblivionis: et quia abundaverat tibi inhumanitas mea, superabundavit mihi humanitas tua. Multiplicasti enim locupletare me affectu et officio dilectionis tuæ, quo benedictum Domini puerula fratrem Amanum visitationis nostræ socium assumpsisti tibi, et nobis (-) validum apposuisti patronum. Confidimus enim, quia sicut scribendi ad nos particeps tibi factus est: ita etiam orandi pro nobis collega sit. Et quidem germanitas spiritualis ita postulat, ut sicut spiritus vobis unus in fide et confessione Christi est, ita sit amor et labor unus in proximis (i) asserendis. Unde communem largiter a summo retributore mercedem metetis exaltati in turribus ejus, quia frater fratrem adjuvans exaltabitur ^m. Si tamen semper orare tantum ⁿ et suspirare pro nobis memineritis, et de cetero caveatis onerare nos verbis beatificantibus, ne et vobis forsitan offendiculum comparetis, si dicatis ^o dulce, quod amarum est ⁿ. **240** Legistis etenim quia